ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2022

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno

da Casa(Resolução nº 1.578/2012), VOTO DE APLAUSOS a Ana Karoliny

Alves Bezerra, integrante da equipe EducaAgro que venceu a edição (20/21 -

CNA Jovem) do maior Programa de Liderança jovem do Agronegócio.

JUSTIFICATIVA

No último dia 25 de fevereiro do corrente ano, Ana Karoliny foi recebida

pelo presidente do Sistema Faepa/Senar-PB, Mário Borba, pelo vice-

presidente, Vanildo Pereira, superintendente do Senar, Sérgio Martins, do

diretor-secretário da Faepa, Alberto Atayde e também da coordenadora do

programa na Paraíba, Poliana Queiroz, os quais realizaram a entrega do

prêmio.

Ana Karoliny Alves Bezerra, 28 anos, natural da cidade de Santa Rita -

PB, graduada em Direito pela Universidade Federal da Paraíba, estudante de

Gestão e Tecnologia do Agronegócio pela Faculdade CNA, pequena produtora

e filha de pequeno produtor de gado de corte, CNA Jovem e cofundadora do

EducaAgro da equipe vencedora da Edição (20/21 -CNA Jovem) do maior

Programa de Liderança jovem do Agronegócio.

Representante da Paraíba na última edição do programa CNA Jovem,

Ana Karoliny Alves Bezerra recebeu a premiação por sua participação na

iniciativa. Na disputa entre equipes, ela integrou o grupo EducaAgro, que foi o

vencedor. Como reconhecimento e estímulo, a jovem recebeu um troféu e um

notebook.

20.667

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

Diante do exposto, pelo trabalho e dedicação da Ana Karoliny Alves

Bezerra, pela sua iniciativa e por representar o nosso estado, solicitamos aos

nobres pares a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 04 de março de 2022.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual